mais cadastro de reserva, é direcionado exclusivamente para estudantes do curso de 
Direito que, no primeiro semestre do ano letivo de 2021 estejam cursando do 3º ao 6º 
período. 

1.3 – O Estágio PGFN possui carga horária de 20 (vinte) horas semanais, remunerado por 
bolsa-auxílio mensal custeada pela SRA/PGFN no valor de R$ 787,98 (setecentos e 
oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), acrescido de R$ 10,00 (dez reais) por dia, 
a título de auxílio transporte, pagos exclusivamente para os dias em que o Estágio tenha 
sido cumprido presencialmente na Unidade. 

1.4 – Além da remuneração de que trata o item anterior, o estagiário terá direito a auxílio